Codicis rudera quæ longam in monasterio incuriam feliciter effugerunt, per duo fere sæcula Mediolani et Romæ non lecta, nedum collata latuerunt, dum Angelus Mai primo Ambrosianæ tum Vaticanæ bibliothecæ præfectus sub gestis Chalcedonensibus reliquias librorum antiquorum Frontonis Symmachi Ciceronis etc., Gothicorum quoque detexit. ardore incognitos antiquitatis thesauros in lucem proferendi abreptus scripturæ tantum quæ sub gestis Chalcedonensibus per sæcula latuerat, operam dedit, illa transscribendo saluare priusquam uenenis codicem inundaret, utpote molestam incepti uere gloriosi dilationem prætermittens. uenenis profuse adhibitis, quo factum est ut qui olim erat Gestorum Chalcedonensium codex propter ætatem æstimabilis et lectu facillimus, haud pauca damna subiret; quæ rubro picta erant non multa, interierunt pæne omnia; non infrequenter lectio difficilis est propter membranarum ueneno infectarum fuscum colorem, etiam magis propter confusionem litterarum primo et postea scriptarum, quarum neutræ claritate eminent; denique accidit præcipue in codicis Ambrosiani fine ut foliorum partes usque ad interitum

*) Contulerunt A. Mai in *Iuris ciuiliis anteiustinianæ reliquiis ineditis* p. 143 sq. partis tertiæ et ego ipse, sed nihil inueni nisi aut aliunde nota aut uitia.

corroderentur. multa tamen, ne dicam plurima, etiam nunc lectioni certæ et multo faciliori quam antiqua patent. curæ præclari codicum antiquorum restitutoris Ehrle debetur ut codicis Vaticani diligenter et caute purgati extet exemplum phototypum in Codicum e Vaticanis selectorum uolumine v codici ipsi adeo simile, ut pro eo haberi possit; Ambrosianum autumnno a. 1933 ipse in bibliotheca Ambrosiana contuli uirorum qui illam regunt curantque, auxilio liberaliter adiutus, inprimis præfecti uiri reuerentissimi Galbiati. quibus omnibus hoc loco ex animi sententia gratias refero.

Montepessulanus 58 bibliothecæ ordinis medicorum [D], in quam post magnæ seditionis Gallicæ turbas peruenit ex thesauris Iohannis Bouhier præsidis Diuionensis, qui amicus erat Stephani Baluze, scriptus est s. x ab uno librario idemque totum codicem plurimis adeo impleuit uariis lectionibus ut ille duorum codicum iam instar sit factus. codex non correctus pertinet ad recensitionem Φ^c ; incipit f. 7^r postquam f. 6 præter paucas lineas initio folii uacuum remansit, inde ab epistula xv, quæ non recte XIII numeratur [cf. p. 12, 9]; de codice correcto [D^{corr} sine $D^{m\epsilon}$] infra inter codices Rustici editionis [Φ^r] disputabitur. ceterum exemplar Φ^c , quod in codice D non correcto transcriptum est, multis scripturæ uitii laborabat, quæ quando singularia erant, non omnia enotaui. multa uero antiquiora esse testatur consensus cum P uel cum M.